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Undersøgelser i området

Du kan i løbet af foråret, sommeren og det tidlige efterår møde teknikere

ved området, hvor Microsoft ønsker at opføre datacenter.

I forbindelse med Microsofts ansøgning om etablering af datacenter ved

Tinghøj skal der udarbejdes konkrete undersøgelser af området, som skal

bruges i det videre arbejde med en eventuelt kommende miljøvurdering og

endelig politisk behandling.

Før en miljøvurdering og endelig politisk behandling kan komme på tale,

skal Byrådet beslutte, om man overhovedet ønsker at igangsætte arbejdet
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med udarbejdelsen af en lokalplan. Det sker til sommer.

Der skal foretages flere forskellige undersøgelser i området. 

Det kan for eksempel være, at der skal eftersøges padder i vandhuller, at

der skal laves opmåling af vandløb eller at der skal udføres lytninger efter

flagermus ved bygninger og træer. Det kan også være andre

undersøgelser. 

Fælles for undersøgelserne er, at de alle udføres til fods, og at der ikke

foretages terrænændringer, gravearbejde eller andre indgreb, der kan skade

jorden, afgrøder eller lignende.

Derfor undersøger man inden politisk beslutning

Grunden til, at man laver undersøgelser allerede nu, er, at Microsoft ønsker

at komme forud med de nødvendige undersøgelser, der skal bruges i en

eventuel senere miljøvurdering og politisk behandling. Det gøres altså på

trods af, at undersøgelserne vil være spildt, hvis Byrådet til sommer

beslutter, at man ikke ønsker at igangsætte arbejdet med at udarbejde en

lokalplan.

De præcise datoer for, hvornår undersøgelserne bliver lavet, kendes ikke.

Det kan for eksempel komme an på noget så simpelt som vind, vejr og

sæson.

I forbindelse med de igangværende miljøundersøgelser vil du også kunne

møde personer, der fotograferer i området. Det gør de, fordi Microsoft har

bedt Varde Kommunes forvaltning om at komme med fagligt funderede

forslag til steder, hvor det mulige datacenter kan visualiseres fra offentlige

veje.

Visualiseringerne vil skulle bruges i det samlede materiale, hvis Byrådet

vælger at igangsætte arbejdet med at udarbejde en lokalplan.

Det skal endnu en gang understreges, at Byrådet endnu ikke har besluttet,

om man overhovedet ønsker at igangsætte lokalplanlægning, der tillader

datacenter i området. Det skal Byrådet beslutte til sommer. Du kan læse

mere om det i et kommende nyhedsbrev.
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